
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 36.516.994/0001-40
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Endereço:
RUA PE. MONTEIRO DE NORONHA, 35 - LJ 01 TERREO - FLORES - 69.028-140 -
Manaus / Amazonas

Emitido em: 24/09/2024 09:33 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.516.994/0001-40 DUNS®: 928340386
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA
Nome Fantasia: ROCHA RIOS COM E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/01/2025 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/10/2024
Receita Municipal Validade: 26/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.516.994/0001-40 DUNS®: 928340386
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA
Nome Fantasia: ROCHA RIOS COM E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/03/2020
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

CNAE Secundário 1: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 2: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 3: 3329-5/01 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER
CNAE Secundário 4: 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
CNAE Secundário 5: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 6: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 7: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 8: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 9: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 10: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 11: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 12: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 13: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 14: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 15: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 16: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 17: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 18: 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO
CNAE Secundário 19: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 20: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 21: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 22: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 23: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 24: 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 26: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 27: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 28: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 29: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 30: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 31: 4511-1/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
CNAE Secundário 32: 4511-1/02 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
CNAE Secundário 33: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 34: 4623-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATÉRIAS-PRIMAS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 35: 4635-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL
CNAE Secundário 36: 4637-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CAFÉ TORRADO, MOÍDO E
CNAE Secundário 37: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 38: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 39: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 40: 4721-1/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS
CNAE Secundário 41: 4721-1/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E
CNAE Secundário 42: 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNAE Secundário 43: 4724-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
CNAE Secundário 44: 4732-6/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
CNAE Secundário 45: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 46: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 47: 4743-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
CNAE Secundário 48: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 49: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 50: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 51: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 52: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 53: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 54: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 55: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 56: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 57: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 58: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 59: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 60: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 61: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 62: 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,
CNAE Secundário 63: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 64: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 65: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 66: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 67: 5099-8/99 - OUTROS TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS NÃO
CNAE Secundário 68: 6810-2/01 - COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 69: 6822-6/00 - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PROPRIEDADE
CNAE Secundário 70: 6920-6/01 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 71: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 72: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 73: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 74: 7119-7/99 - ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E
CNAE Secundário 75: 7319-0/01 - CRIAÇÃO DE ESTANDES PARA FEIRAS E EXPOSIÇÕES
CNAE Secundário 76: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 77: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 78: 7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 79: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 80: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 81: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 82: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 83: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 84: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 85: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

Dados para Contato
CEP: 69.028-140
Endereço: RUA PE. MONTEIRO DE NORONHA, 35 - LJ 01 TERREO - FLORES
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 92177552 Telefone: (92) 91724122
E-mail: GERENCIAROCHARIOS@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
463.815.112-49CPF:

Nome: DIOERMESON FELIX RIOS

Dados do Responsável pelo Cadastro
463.815.112-49CPF:

Nome: DIOERMESON FELIX RIOS
E-mail: dioermeson.rios@gmail.com

Emitido em: 24/09/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

43



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 463.815.112-49 Participação Societária: 50,00%
Nome: DIOERMESON FELIX RIOS
Número do Documento: 01907049707 Órgão Expedidor: DETRAN AM
Data de Expedição: 10/10/2023 Data de Nascimento: 24/08/1975
Filiação Materna: SEBASTIANA FELIX RIOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 03770175502 Órgão Expedidor: DETRAN AM
Data de Expedição: 27/10/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
SARHA ROCHA RIOSNome:

599.973.702-87Estrangeiro:

CEP: 69.058-828
Endereço: RUA JORGE LUIZ MILANI, 640 - BL D APTO 403CD RESID - FLORES
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 92177552
E-mail: GERENCIAROCHARIOS@GMAIL.COM

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 599.973.702-87 Participação Societária: 50,00%
Nome: SARHA ROCHA RIOS
Número do Documento: 03777075502 Órgão Expedidor: DETRAN AM
Data de Expedição: 27/10/2020 Data de Nascimento: 16/11/1976
Filiação Materna: MARIA AMORIM DA ROCHA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01907049707 Órgão Expedidor: DETRAN AM
Data de Expedição: 10/10/2023

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DIOERMESON FELIX RIOSNome:

463.815.112-49Estrangeiro:

CEP: 69.058-828
Endereço: AVENIDA JORGE LUIZ MILANI COND LIFE FLORES, 640 - BL D APTO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91727422
E-mail: GERENCIAROCHARIOS@GMAIL.COM
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.516.994/0001-40 DUNS®: 928340386
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA
Nome Fantasia: ROCHA RIOS COM E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/01/2025
Código de Controle: 04EF03F509749193

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/10/2024
Código de Controle: 2024091621055492652035

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/03/2025
Código de Controle: 654171412024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/10/2024
Código de Controle: 54874278

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.516.994/0001-40 DUNS®: 928340386
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA
Nome Fantasia: ROCHA RIOS COM E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 05.435.105-7
Inscrição Municipal: 45861601

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/11/2024
Código de Controle: 208439/2024

Emitido em: 24/09/2024 09:34 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.516.994/0001-40 DUNS®: 928340386
Razão Social: ROCHA E RIOS LTDA
Nome Fantasia: ROCHA RIOS COM E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 18/10/2024
Código de Controle: 0007938351
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ROCHA E RIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.516.994/0001-40
Certidão nº: 65749029/2024
Expedição: 24/09/2024, às 09:34:33
Validade: 23/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ROCHA E RIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 36.516.994/0001-40, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


